洛阳市人力资源和社会保障局

洛 阳 市 财 政 局 、 1 +

洛人社就业〔2020〕 3号

洛阳巿人力资源和社会保障局洛阳巿财政局

关于洛阳巿一次 W 働謡 H S 羅的通知

各县（巿、区）人力资源和社会保障局、财政局：

为进一步促进劳动者多渠道就业，鼓励企业吸纳就业，根据

《河南省人民政府关于印发河南省应对疫情影响支持中小微企业

平稳健康发展若干政策措施的通知》（豫政〔2020〕 9号）、《关

于印发〈落实2020年河南省重点民生实事确保城镇新增就业110

万人工作方案〉的通知》（豫人社〔2020〕 9号）、《河南省人

民政府关于进一步做好稳就业工作的实施意见》（豫政〔2020〕

14号）等有关文件规定，结合我巿实际，现就落实一次性吸纳就

业补贴政策通知如下：

一、 补贴对象及补贴标准

(一） 2020年春节期间，开工生产、配送疫情防控急需物资

的企业，新招用员工签订1年以上劳动合同并进行就业登记的，

按每人1000元标准给予一次性吸纳就业补贴。

(二） 2020年新招用登记失业半年以上人员、毕业年度或离

校 1年内未就业高校毕业生，且签订 1年以上劳动合同并按规定

进行就业登记、缴纳社会保险费的中小微企业，可按新招用员工

每人1000元标准给予一次性吸纳就业补贴。

以上所指新招用员工，必须为首次在本企业就业。

一次性吸纳就业补贴不得重复享受。

中小微企业的划分按《工业和信息化部国家统计局国家发

展和改革委员会财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》

(工信部联企业〔2011〕 300号）文件规定执行。

二、 资金来源

一次性吸纳就业补贴由就业创业补助资金列支。

三、 补贴发放流程及申请材料

(一）企业申请

符合条件的企业向经营所在地的县（巿、区）级公共就业服

务机构申请，需持以下材料：

1.企业营业执照；

2. 春节期间开工生产、配送疫情防控急需物资新招用员工

企业一次性吸纳就业补贴申请表（见附件 1 )；

3. 中小微企业一次性吸纳就业补贴申请表（见附件 2 )；

4. 一次性吸纳就业补贴花名册（见附件 3 )；

5. 新吸纳就业人员劳动合同；

6. 工资发放表；

7. 企业在银行开立的基本账户；

8. 按照工信部联企业〔2011〕 300号文件规定的从业人数超

标的企业，以及农林牧渔企业、建筑企业、房地开发经营企业，

需提供含有营业收入或资产总额指标的会计报表；

9. 毕业证书复印件或学籍证明（仅新招用毕业年度或离校1

年内未就业高校毕业生需提供）。

春节期间开工生产、配送疫情防控急需物资企业无需提供材

料 3 ;中小微企业无需提供材料 2 ;缴纳社会保险费情况由经办机

构自行核查，无需申请人提供。

(二） 审核

经县（巿、区）级公共就业服务机构受理初审后，由该县（巿、

区）人社部门审核。 *

(三） 公示 、

经审核符合补贴条件的，在县（巿、区）政府部门网站或人

社部门网站进行5个工作日的公示。

( 四 ) 发 放

经公示无异议的，将补贴拨付到申请企业在银行开立的基本

账户。

补贴申请单位为资金申报的责任主体，对所提供申报材料的

真实性、合法性和完整性承担法律责任，凡弄虛作假套取、骗取

资金的，要追回冒领资金，列入失信联合惩戒对象名单，并依照

法律、行政法规的规定采取相应惩戒措施。

附件：1.春节期间开工生产、配送疫情防控急需物资新招

用员工企业一次性吸纳就业补贴申请表

2. 中小微企业一次性吸纳就业补贴申请表

3. 一次性吸纳就业补贴花名册

4. 一次性吸纳就业补贴汇总表

附件1

春节期间开工生产、配送疫情防控急需物资

新招用员工^Ik一次ftp扁謹N!占申请表

单位社保编码 联系人 联系电话

企业名称 企业地址

统一社会信用代码
法人

代表

法人代表

身份证号码

开户银行

银行基本账号

企业承诺

我单位生产、配送疫情防控急需物资新招用员工的行为真实有效。如存在弄虛

作假，骗取补贴的违法行为，我单位愿意承担相应法律责任。

企业法定代表人（签名）：

企业（盖章）

年 月 曰

附件2

中小微企业一次性吸纳就业补贴申报表

单位社保编码 联系人 联系电话

企业名称 企业地址

统一社会信用代码
法人

代表

法人代表

身份证号码

开户银行

银行基本账号

企业承诺

根据《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕 300号）

文 件 规 定 划 分 ： 我 单 位 为 （ 三 选 一 填 报 ） ① 行 业 、 从 业 人 员

为 人以下；② 行业、营业收入为 万

元以下；③ 行业、资产总额为 万以下的中小微

型企业，招用登记失业半年以上人员、毕业年度或离校1年内未就业高校毕业生行

为真实有效。如存在弄虛作假，骗取补贴的违法行为，我单位愿意承担相应法律责

任。

法定代表人（签名）：

企业（盖章）

年 月 曰

- 6 -

附件3

一次性吸纳就业补贴花名册

单位名称（盖章）：

序号 姓名 性别 证件号码 劳动合同起止曰期 补贴金额（元）

1

2

3

4

5

6

8

合计金额

附件4

一次性吸纳就业补贴汇总表

单位:元

序号 单位名称 补贴人数 补贴金额 开户名称 开户银行 银行账号

1

2

3

4

5

6

7

8

合计

县（巿、区）公共就业服务机构意见：

以上 家单位符合补贴条件，同意补贴： 元

(大写： ）

年 月 曰（章）

县（巿、区）人力资源和社会保障部门意见：

年 月 曰（章）

洛阳巿人力资源和社会保障局办公室 2 0 2 0年 5月 2 5日印发